COMPTE-RENDU DE REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL SEANCE DU 8 JUILLET 2019

Urbanisme:

Monsieur le Maire présente les demandes d'autorisations d'urbanisme déposées en mairie depuis la dernière réunion du Conseil Municipal.

<u>Thonon Aglomération – détermination du nombre de conseillers communautaires et définition des modalités de</u> répartition entre les communes membres dans le cadre d'un accord local :

Le Conseil Municipal décide de fixer à 67 le nombre de sièges du conseil communautaire de la communauté d'agglomération, réparti comme suit :

communes	Nombre total de sièges	Suppléant
THONON-LES-BAINS	23	
DOUVAINE	4	
SCIEZ	4	
BONS-EN-CHABLAIS	4	
ALLINGES	3	
VEIGY-FONCENEX	3	
CHENS-SUR-LEMAN	2	
MESSERY	2	
ANTHY-SUR-LEMAN	2	
MARGENCEL	2	
PERRIGNIER	2	
LYAUD	2	
MASSONGY	2	
LOISIN	1	1
BALLAISON	1	1
ARMOY	1	1
CERVENS	1	1
EXCENEVEX	1	1
BRENTHONNE	1	1
YVOIRE	1	1
ORCIER	1	1
FESSY	1	1
DRAILLANT	1	1
LULLY	1	1
NERNIER	1	1
Total	67	12

Terrain de pétanque - demande de subvention au Conseil Régional

Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire à faire une demande de subvention pour l'aménagement du terrain de pétanque, auprès du Conseil Régional.

QUESTIONS DIVERSES:

Carrières:

Monsieur le Maire informe que Monsieur le Préfet a pris son arrêté autorisant le renouvellement et l'extension de l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert de matériaux alluvionnaires hors d'eau sur la commune du Lyaud. Cet arrêté préfectoral est consultable en mairie, sur les panneaux d'affichage, sur les sites internet de la commune et de la Préfecture de Haute-Savoie.

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal qu'un comité de suivi sera créé pour analyser les différentes études environnementales réalisées sur le site de la carrière (eau, remblais...).

Les résultats seront rendus publics.

Départ de Madame la Sous-Préfète :

Monsieur le Maire annonce le départ en retraite de Madame Evelyne GUYON, Sous-Préfète de Thonon-les-Bains, le 1^{er} septembre 2019.

Départ de l'inspectrice de l'Education Nationale :

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal du départ de Madame Sophie GALLINEAU, Inspectrice de l'Education Nationale de la Circonscription d'Evian-les-Bains. Elle sera remplacée par Madame Sylvie REBET.

ADMR:

Monsieur le Maire informe le Conseil que l'ADMR fait face à un important manque d'effectifs. Les personnes intéressées par ces postes peuvent prendre contact avec l'ADMR, 30 Rue du Crêt Baron 74200 ALLINGES.

Route des Chevrys:

ENEDIS a enfin donné l'autorisation attendue permettant de finaliser les travaux. L'enrobé est donc programmé à la fin du mois de juillet.

Acquisition d'un garage appartenant à IDEIS « Le Clos de la Fruitière » :

Monsieur le Maire informe que la commune a signé l'acte de vente du garage avec IDEIS le 3 juillet 2019.

Opération « La nuit est belle » :

ENEDIS propose d'effectuer la coupure électrique. Pour rappel, cette opération est prévue dans la nuit du 26 au 27 septembre. En plus du bulletin municipal, l'information sera diffusée sur le panneau lumineux et sur le site internet communal.

Route d'Orcier :

Suite aux travaux effectués par la DDT le long de la Route d'Orcier, Monsieur le Maire a souhaité que les abords de la Route, côté stade, soient élargis afin de prévoir l'aménagement d'un chemin piétionnier.

Un passage piéton est prévu pour sécuriser les usagers.

Groupe scolaire:

Afin d'éviter les dégradations et nuisances sonores, le parking a été fermé.

Des barrières fixes seront installées pour la rentrée.

Canicule:

Les membres de la Commission des Aînés sont invités à prêter une attention particulière aux personnes fragiles en cette période de fortes chaleurs.

Local fibre optique:

Le graffiti est en cours de réalisation.

Action sociale - Thonon Agglomération :

Madame Laurence VIGNETTE, membre du Comité d'Action Sociale de Thonon Agglomération, fait part de quelques chiffres issus d'une étude réalisée par la Communauté d'Agglomération.

Chablaisienne:

La Commune recevra la 14^{ème} randonnée cyclotouristique le 1^{er} septembre 2019, organisé par Thonon Agglomération. Une information sera à disposition en mairie et sur les panneaux d'affichage.

Conseil Municipal:

Le prochain Conseil Municipal aura lieu le 2 septembre 2019.